
?enigmai,(4
ESTADO DO CEARA 

PEREIRoo„ p 
ei) ivdr4uTts 

PREFEITURA MUNICIPAL 13E 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no 
dia 28 DE DEZEMBRO DE 2023, 11:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1412.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO 
A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 
NOS PERIMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE E 
NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, 

I de 07:00hs As 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.orq.br. Ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.qov.br. Pereiro-CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2023. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 14 DE DEZEM E 2023. 

Ermilson dos 
Pre 

eiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 124212023 -15/12/2023 

• 

• 

ISECIEÏARTAishiliCIPAL DE EDiicAgAo EIESPORTO - LICITA'a6:AVii0-0E 11664ÃO - 0 
4. EL gTF,ZONICO No 1.412.0112023rSRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 28 DE DEZEMBRO DE 2023, 11:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
N° 1412.01/2023-SRP, cujo objeto 6 o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQuisIgÃo DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS 
DE pETROLE0 DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 
NOS PERIMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO -CE E NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, 
CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00hs as 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: 
http's://municioios-licitacoes.tce.ce,gov.br. Pereiro-CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - 
Pregoeiro. 

. IEI 
Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 15/12/2023 14:43:38 - IP com n*: 192.168.1.103 ArNi. s I:4 Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=983  N

'`• 

aDOM • www.pereiro.ce.gov.br. • : 



F 

o 

‘g 6 •-•
el. b' lc'fl 8 2

e le4 0. : cs sqa 4, 
al gv)oh 2 , r4'

• 0 2 V) t. 
-0 14. ""a o u 2 • - 
418F o o$' o 

; 
_s= cs ••• 2 0 

oùSo, o z u N CL. "4) "a 8 

o 
QJ 2 > 

ottlairn 

-.. 8 u2 
•c3 §HT/M 
ff 0 -8 — 

2.— En t et-r i 
=coo c5 E Z 
•= :Y..") C4 -II 

CA 
V":" • S• 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 N9 238, sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ng 24/2023-PE 

Processo: 12,04-001/2023. Objeto: Registro de preços para futures e eventuais aquisições 
de gêneros alimendclos para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar • PNAE 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educado do municfplo de 
Palhano, Estado do ceará. Recebimento das propostas: ate As 8:30 AM, do die 28/12/2023. 
Abertura das propostas; 28/12/2023, as 9:00 AM, horário de Brasilia-DE Local do edital: 
www.novobbmnet.com.br e Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-
000. local de abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. 

Palhano/Ce, 14 de dezembro de 2023 
BEATRIZ LIMA DE NOGUEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

EXTRATO DO CONTRATO 

Número do Contrato; 20230507 - Processo de Inexigibilidade Nii 2023.06.15.01IN. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secretaria de Finanças. 
Contratado: Monteiro e Monteiro Advogados Associados. CNPJ 35.542.612/0001-90. 
Objeto: Contratação de Prestador de Serviços Advocaticlos para que patrocine demanda 
Judicial visando a recuperação dos valores que deixaram de ser repassados ao Município 
drn face da ilegal fixação do valor mínimo anual por aluno - VMAA, destinados a atender 
a's demandas da Secretaria de Finanças do MunIciplo de Paracuru/CE, ressaltando que o 
valor da contratação esta condicionada a uma expectativa de direito em relação a 
recuperação dos valores, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência, anexo do Edital. Vigência: 19 de Julho de 2023 a 19 de julho de 2024. Valor do 

ntrato: Expectativa na recuperação de valores do FUNDEF, através de memorial de 
iculo de JAN. de 1998 - Set, de 1999 e Jan. 2004 - Fev. 2007, correspondente a 15% dos 
lores posevelmente recuperados. Data de Assinatura: 19 de julho de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ng 4/2023-CP 

Plocesso: Concorrência N9 004/2023-CP. Objeto: contratação de empresa especializada 
p ra construção de escola de 13 (treze) salas no Residencial Fonteneli no Municiplo de 
Pedra Branca/CE, através do Termo de Compromisso NO 202142968-1. Habilltada(S): 01) 
Alorav Construções Serviços Eventos e Locações LTDA-EPP, CNPJ n.9 12.044.788/0001-17; 
02) Eietrocampo Serviços e Construções ITDA, CNPJ n.9 63,551.378/0001-03; 03) Consbral 
Construções & Empreendimentos, CNPJ n.9 07.544.576/0001-69; 04) Eia Construções e 
ETpreendimentos LIDA, CNPJ n'. 28.111.124/0001-63; OS) CONSTRUSER - Construção e 
Serviços de Terraplanagem LIDA, CNPJ n'. 08.701.149/0001-00; 06) Realize 
Oppreendlmentos Limitada, CNPJ n'. 00.150.287/0001.36; 07) Al Construtora e Transporte 
LIDA, CNPJ n'. 74.022.229/0001-63; 081 Calculo Certo Serviços LIDA, CNPJ n". 
49,671.963/0001-06; 09) IL Empreendimentos e Construções EIRELI, CNPJ n' 
14.026.525/0001-00; 101 Arcturo Construções e Serviços LIDA, CNPJ e. 03.077.025/0001-
81; 11) Águia Construções e Incorporações LTDA-EPP, CNPJ n'. 12.049.385/0001-60; 12) FTS 
Sdrviços de Construções e Comercio LIDA-ME, CNPJ n'. 23.492.879/0001-31;13) VK 
C nstruções e Empreendimentos LIDA, CNPJ rr. 09.042.893/0001-02; 14) GA Rabelo Junior 
- ME, CNPJ n*, 23.549.313/0001-07; 15) Roma Construtora EIRELI-ME, CNPJ n'. 
2[,725.552/0001-37; 16) 1MS Pajeu Construções Locações e Serviços LIDA, CNPJ 
n'.45.791.193/0003-84; 17) Vitoriano Projetos e Serviços LIDA, CNPJ n'. 45,314.450/0001-
97; 18) Construtora Borges Carneiro LIDA, CNPJ n', 01.590.549/0001-46; 19) Uno 
Inôorporações LTDA, CNPJ n°. 63,383.384/0001-99; 20) Construtora Astral LIDA, CNPJ n'. 
11638.690/00i-2S; 211 Projemaq Construções e Serviços LIDA-ME, CNPJ n'. 
211784.773/0001-86; 22) yap Construções LIDA, CNPJ n'. 00.565.011/0001-19; 23) 
Cqpstrutora Plate. LIDA, CNPJ n'. 10,485.488/0001-48; 24) V3I Construções Serviços - LIDA, 
CNN n'. 10.216.072/0001-24; 25) PM&M Engenharia LIDA, CNPJ n'. 02.290.672/0001-04; 
26) Prime Empreendiemntos, Incorporadora e Serviços LIDA, CNPJ n'. 13.997.118/0001-88; 
271 MV&R Locações e Construões -EIRELI, CNPJ n'. 19.732.774/0001-35; 281 ML 
Ineorporações e Serviços EIRELI, CNPJ ri'. 42.089.488/0001-15; 29) Starff Construções 
Edificações e Serviços imobillarlos LIDA, CNN n' 03.788,024/0001-45; 30) MK Serviços em 
Construção e Transporte Escolar EIRELI, CNPJ n'. 35.864.328/0001-30; 31) AR Construções 
e Ôbras de Instalações LTDA,CNP.1 n'. 36.835.969/0001-20; 32) Marfhys Construções e 
Secs/1;os de Edificações EIRELI,CNPJ n'. 31.549.845/0001-64; 331 /US - Estrutura e 
Edlyicações LIDA, CNPJ n'. 21.877.077/0001-14; 34) Teotônio Construções Comercio 
Indústria e Serviços EIRELI-ME,CNPJ n'. 10.453.927/0001-30; 35) Whipec Empreendimentos 
LTI3A, CNPJ n'. 48.204.138/0001-39; 36) Medeiros Construções e Serviços LTDA-ME, CNPJ 
n°.3 07.615.710/0001-75; 37) EIS & R Construções Transporte e Serviços LTDA, CNPJ n'. 
10894,084/0001-08; 38) WSC Empreendimentos E Construções LTDA, CNP1 n'. 
03$31.417/0001-53; 391 Locamlx LIDA, CNPJ n°. 13.053.642/0001-09; 40) Rotex 
Entenharia LIDA, CNN n', 31.276.477/0001-28; 41) Tecla Construções e Serviços LIDA, 
CNFJ n', 20.160.697/0001-75; 42) WU Construções E Serviços LIDA, CNPJ n'. 
10932.123/0001-14. Inabilitado(s): 01) Leal Construções e Serviços LTDA, CNPJ n'. 
51.055.599/0001-00; 02) ELF Serviços; CNN n'. 35.848.539/0001-80; 03) THM Construção e 
Mihutenção LIDA. CNPJ n' 45.676.573/0001-78; 04) LF Serviços Urbanos LIDA, CNPJ n'. 
45.687.486/0001-16; 05) I.A.S Construções LIDA, CNPJ n'. 23.254.954/0003-26; 06) Tela 
Serelps e Eventos LIDA -ME, CNPJ n". 16.741,477/0001-68; 07) LC Projetos e Construções 
LTD, CNN n'. 13.557.613/0001-76;08) Construtora Cebave LTDA-ME, CNPJ n'. 
02.973.582/0001-61; 09) CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos LIDA, CNPJ 
n'. 5.502.041/0001-08. 
0 interior teor da decisão poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 
atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítIos eletrônicos: 
http://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.pedrabranca.ce.gov.br/licItacao.php. Fica aberto o 
prazo recursal previsto no Art, 109, Inc. I, "a" da Lei n.9 8.666/93. 

Pedra Branca • CE, 14 de dezembro de 2023 
JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

eres,uel,te ad Lomissao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1412.01/2023-5RP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, 09 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmall.com, 
comunica aos interessados que no dia 28 de Dezembro de 2023, as 11:00hs, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 1412.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preços destinado a aquisição de combustfvels e derivados de petroieo destinados ao 
abastecimento da frota de velculos da Prefeitura Municipal de Pereiro nos perfmetros de 
abastecimento na Sede do Municiplo de Pereiro-CE e na Cidade de Fortaleza-CE, conforme 
anexo I. 

0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs as 11:00hs, ou pelos os sites: 
www.bli,org.br ou pelo Portal das Licitacoes: https://municIplos-lIcItacoes.tce.ce,gov.br. 

Pereiro-CE, 14 de dezembro de 2023. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORAN 08131;04 O47. 
AVISO DE LICITAÇÃO e ' 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1411.2/202 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Para Ica aos '0
Interessados, que no die 29/12/2023 as 09:00h, estará realizes alidade 
Pregão Eletrônico N' 1411.2/2023, tipo menor preço, cujo objet 
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados 
Município de Poranga • CE. 

O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de LIcitay 
Epitacio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no ho as 
13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ 
www.poranga.ce.gov.br e http://www.bnccompras.com. 

Maiores informações com a Comissão. 

Poranga-Ceará, 14 de Dezembro de 2023 
MARIA PEREIRA DA SILVA 

Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2023,12.14.1 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que 
sera realizado Certame Ucitatihrio na modalidade Tomada de Preps, tombada sob 0 
2023.12.14.1, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na reforma e 
elevação de passagem molhada situada na Rua OrismIdlo Francelino Sede do MunIciplo de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatória, Data e horário da 
abertura: Dia 08 de Janeiro de 2024, Es 09h00m1n. 

Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
Informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiracce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (881 3557-3254 (8-211). 

Porteiras/CE, 14 de dezembro de 2023. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 10.010/2023-PERP 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de 
alterações no edital, resolve ADIAR o processo licitatório de Pregão Eletrônico n9
10.010/2023-PERP, cujo objeto; Registro de preços para future e eventual aquisição de 
equipamento permanente ern atendimento ao MAPP 4566, de responsabilidade da 
Secretaria de Saúde, com as seguintes datas e horarlos: 

1. inicio do recebimento das propostas: das 08h do dia 15/12/2023 
2. Firo do recebimento de propostas: as 08h do dia 03/01/2024 
3. Abertura e julgamento das propostas: das 08:01h as 08:59h do dia 

03/01/2024 
4. Inicio da sessão de dispute de preps: as 09h do dia 03/01/2024. 

JOSE IVAN DE PAIVA JUNIOR 

AVISO 
CONCORRÊNCIA Ng 10.001/2023-CP 

Convocação Prosseguimento 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público que dará 

prosseguimento a licitação de Concorrência Pública no 10.001/2023-CP, cujo objeto; 
Contratação de serviço de coleta e destinação final de resíduos sólidos hospitalares de 
responsabilidade da Secretaria da Saúde com a abertura dos envelopes de propostas de 
preços, realizando sessão pública as 091), do dia 19/12/2023, maiores informações na sala 
da Comissão de Ucitação, situada à Tray. José Jorge Matias, s/n, 19 andar, Campo Velho, 
QuIxada/CE, das 07:30h es 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 10.011/2023•PERP 

O Presidente da Comissão de Licitações torna público que se encontra h 
disposição dos Interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto; Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de gases medicines, tipo oxigênio medicinal, ar 
comprimido e manômetro para oxigênio, de interesse da Secretaria da Saúde do municfplo. 
Datas e Horários: 

1. Intel° de recebimento das propostas: das 08h do dia 15/12/2023; 
2. Elm do recebimento de propostas: as 08h do die 04/01/2024; 
3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h as 08:59h do dia 

04/01/2024; 
4. Inicio da sessão de disputa de preps: Ss 09h do die 04/01/2024, maiores 

informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Tray. Jose Jorge Matlas, s/n, 12 

andar, Campo Velho, Quixada/CE, das 07:30h as 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1410250223-PERP 

Repetição 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 29/12/2023, as 09h, horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preço para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção 
e Instalações de condicionadores de ar para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Ciência, Tecnologla e Inovação e Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDS, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro, 
QuIxeramobim/CE; no endereço eletrônico www.lall.org.br -"Acesso Identificado no link • 
acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. 

Maiores informações, no endereço citado, no horário das 08h as 12h, 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO N2 1409190123-TP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado 
do julgamento da fase de Propostas de Preço da Tomada de Preço Ng 1409190123-TP. 
Após análise dos documentos de Propostas de Preços, foi classificada as propostas das 
empresas; 19 Construtora e Imobiliária Brilhante Ltda - R$ 538.515,87; 22 G A RABELO 
JUNIOR - RS S41.283,76; 39 Construtora Morals Ltda - R$ 544.382,15; 0 Apia Comercio, 
Serviços, Projetos e Construções Ltda - R$ 545,183,86; 59 Consbral Construções e 

ty) Este documento pod* ser verificado no endereço elatrônico 
into fivernmin.gov mAtnenticidade.btml, pelo cddlgo 05302023101500271 

Document° assinado dieltalmente conforms MP ne 2.200-0 de 24/0M200Ii CP 
nu, institui a ineraestrutura de Chaves Pública. Braslielra 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XV N°235 I FORTALEZA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO — CHAMADA PUBLICA N°. 002/2022-CH. 0 MUNICÍPIO DE CHOW!). 
CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE 
10 PROXIMO DIA 02 DE JANEIRO DE 2024 AS 09:30HS, NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE 
CHORO, LOCALIZADA NO CENTRO ADMINISTRATIVO EXPEDITO QUIRINO BORGES, AVENIDA CEL. JOÃO PARACAMPOS, N° 1410, 
ALTO DO CRUZEIRO, CHORO - CEARA, PARA RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDA DA 
AGRICULTURA FAMILIAR ,CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS 
A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL CRECHE PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAP) 
ENSINO FUNDAMENTAL (PNAE_) E PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2024, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORO/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E NOS ANEXOS DO EDITAL, 0 QUAL ENCONTRA-SE NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 8:00H AS 12:00H E SITE DO 
PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCM, NO ENDEREÇO: HTIT://WWW.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES. CHORO-CE 14 DE DEZEMBRO 
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA — PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. #00811 

c• *** *** *1* 
EISTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO — CE —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
PE - SRP. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORO-CE — TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADO 
do PREGÃO ELETRÓNICO N° 024-2023 - PE - SRP, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLIC 
INFANTIL CRECHE E PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAP), ENSINO FUNDAMENTAL I E II (PNAE), TEMPO INTEGRAL E 
JOVENS E ADULTOS (EJA), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CHORO/CE., 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 15 DE DEZEMBRO DE 2023, As 10:00HS ATÉ 27 DE DEZEMBRO DE 2023 As 08:00HS; DA 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 DE DEZEMBRO DE 2023, AS 08:30H; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27 DE DEZEMBRO DE 
2023, AS 13:00HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASILIA. 0 EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO 

A'  SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR/A0P/INDEX.JSP; HTTPS://WWW.TCE. 
CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA — PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORO/CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA - Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N* 00.009/2023 - SRI'. 
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EO4PRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
D PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 
PtÍR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE CARTÕES MAGNÉTICOS E/ 
OU TECNOLOGIA SIMILAR, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, 
ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, 
EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIOBA/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até is 08h59min do dia 04 de Janeiro de 2024, 
com abertura para análise das propostas As 09h00min e Sessão de Disputa de Lances is I OhOOmin. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovemamentais.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e 
Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n° 53, Centro, Guaiuba/CE ou licitacao.guaiuba87@outlook.com. Guaiuba/CE, 14 de Dezembro de 2023 — Rosicleia da 
Silva Magalhães — Pregoeira da CCLP. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - EXTRATO DO CONTRATO N° 20230320-SESA - TOMADA DE 
P13.EÇOS N° TP 007/2023 SESA - SECRETARIA DE SAÚDE. Objeto: Contratação de empresa especializada em Construção Civil, para executar 
Obras de Reforma do Hospital Municipal Antônio Cavalcante de Queiroz, em conformidade com o Projeto Básico, o Edital e seus demais anexos de 
relponsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Ibaretama/CE. CONTRATADA: CS SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 
03:888.573/0001-91, vencedora com Valor Global de RS 181.542,07 (Cento e oitenta e um mil e quinhentos e quarenta e dois reais e sete centavos) 
Olio: 11 - Secretaria Municipal de SAUDE; Unidade Orçamentária: 01 — Secretaria de Saúde; Projeto Atividade: 1101 10 301 1001 1.016 (Construção, 
Reforma e Ampliação de Unidades de Saúde); Descrição da Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações); Fonte de Recursos: 1632000000 
— ansferência de Convenio — Estado/Saúde (Termo de Ajuste N° 075/2022 — Secretaria de Saúde do Governo do Estado do Ceará — MAPP 4851). 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA/CE. Data da assinatura: 05 de dezembro de 2023. Vigencia: 12 (doze) meses. Assina pela Contratada: 

a derson Glaydson Saraiva Nobre (Representante Legal), CPF n" 653.920.193-15; Assina pela Contratante: João de Castro Chagas Neto — Secretário 
mide - Prefeitura Municipal de lbaretama, 05 de dezembro de 2023, 

1 
**a *** *** 

Esiado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PE018/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de 
medicamentos, materiais de laboratório e medico-hospitalar, instrumentais, insumos, para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de 
Independência/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas: 15/12/2023; Abertura das Propostas: As 07h30min do dia 29/12/2023; Inicio da Sessão de Disputa 
de Preços: às 08h00min do dia 29/12/2023. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244. Centro, no horário 
de.atendimento ao público de 07:30 is 11:30 / 13:30 As 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (www.blIcompras. 
com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). 
Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 12/12/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira. 

a** a** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de IratKuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preps N° 2023.12.06.01. A Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Irauguba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Weimar Braga, n° 507, Centro, 
Irauguba/CE, is 09h00min do dia 03 de janeiro de 2024, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N°. 
2023.12.06.01, tipo — Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva 
da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauguba - CE, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação. Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 14 de dezembro de 2023. Renata Mesquita Ferreira — Presidente da 
CPL. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 1212.01/2023-PMF/PE/SRP. Orgão Gerenciador: 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura - CNPJ N° 35.050.756/0001-20 - Detentora: MF Produções e Locações EIRELI, CNPJ N° 26.722.490/0001-2 
Vencedora dos Lotes: Lote 01 - R$ 110.796,00 (Cento e dez mil e setecentos e noventa e seis reais); Lote 02 - R$ 10.872,00 (Dez mil oitocentos e setenta e 
dois reais). Prazo de Validade da Ata de RP: 12 (Doze) Meses a partir da Assinatura da Ata de RP. Processo de Licitação Pregão Eletrônico N° 2411.01/2023 
— PMF/SRP/PE. Objeto: Registro de Pregos para eventual contratação de banheiros químicos portáteis (lote fracassado na licitação anterior), para realização 
de eventos no Município de Fortim -CE. Signatário: Flávio Marcelo Barbosa Pinto — Secretário Municipal de Turismo e Cultura. Marcus Aurelio Castelo 
Branco fortaleza — Titular Administrador da Empresa MF Produções e Locações EIRELI. Prefeitura de Fortim, 14 de Dezembro de 2023  

*0* *** *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
locilizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 28 de Dezembro de 
2023, As 11:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1412.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Pregos destinado à aquisição 
de Combustiveis e derivados de petroleo destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Pereiro nos perimetros de abastecimento 
na Sede do Município de Pereiro-CE e na Cidade de Fortaleza-CE, conforme anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs is 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br ou pelo Portal das Licitacoes: https:// 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Pereiro-CE, 14 de Dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
Papal KAM* 
• 0•41611•1•• 
.4.1•••••0 

FEIC`C1213031 


